Решение
Городской Думы города Сарова от 08.12.2023 № 92/7-гд

«О внесении изменений в Условия приватизации имущественного комплекса
муниципального унитарного производственно-творческого предприятия

телерадиовещания»

На основании обращения Главы города Сарова от 05.12.2023 № Сл-151-02-
1019726/23, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным
законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных
предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Положением Банка России от 19.12.2019 № 706-П (ред. от 04.07.2022) «О
стандартах эмиссии ценных бумаг», Положением о приватизации муниципального
имущества города Сарова, утвержденным решением Городской Думы города Сарова
от 15.12.2005 № 164/4-гд (в ред. решений Городской Думы города Сарова от
27.10.2011 № 104/5-гд, от 18.10.2012 № 85/5-гд, от 22.04.2014 № 31/5-гд, от
28.01.2016 № 04/6-гд, от 02.06.2016 № 50/6-гд, от 27.09.2017 № 91/6-гд, от 27.09.2018
№ 70/6-гд, от 31.01.2019 № 08/6-гд, от 25.07.2019 № 68/6-гд, от 05.03.2020 № 24/6-гд,
от 28.01.2021 № 03/7-гд, от 25.08.2022 № 59/7-гд), руководствуясь статьей 25 Устава
городского округа город Саров Нижегородской области, Городская Дума города
Сарова

решила:

1. Внести изменения в Условия приватизации имущественного комплекса

муниципального унитарного производственно-творческого предприятия
телерадиовещания, утвержденные решением Городской Думы города Сарова от
10.09.2021 № 82/7-гд (в ред. решения Городской Думы г. Сарова от 31.05.2023 №
44/7-гд), изложив пункт 6 в следующей редакции:

«6. Уставной капитал акционерного общества, создаваемого в результате
приватизации имущественного комплекса МУ ПТП ТРВ и размещение акций:

6.1. Уставной капитал акционерного общества, тыс. руб.: 16 356,4
6.2. Категория акций:                                                               обыкновенные
6.3. Количество акций, шт.:                                                    163 564
6.4. Номинальная стоимость одной акции, руб.:                  100
6.5. Способ размещения ценных бумаг (акций): Приобретение акций

акционерного общества, создаваемого в результате преобразования,
муниципальным образованием городской округ город Саров Нижегородской области
в лице Администрации города Сарова, являющимся собственником имущества
реорганизуемого в форме преобразования муниципального унитарного предприятия.

6.6. Срок размещения акций:                                                 IV кв. 2023 года
6.7. Владелец акций: 100 % муниципальное образование городской округ

город Саров Нижегородской области в лице Администрации города Сарова.».
2. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель

председателя Городской Думы города Сарова Немчинов А. С.

Председатель
Городской Думы города Сарова      А. С. Ульянов

Глава города Сарова        А. А. Сафонов